
PREFEITURA MUNICIPAL DE
AFONSO CLÁUDIO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Prefeito

Ofício:25512023

Afonso Cláudio/ES, 12 de julho de 2023

Ao Exmo. Sr.

Marcelo Berger Costa

Presidente da Câmara de Vereadores
Afonso Cláudio/ES

.kECEBEIY{OS
Em, -l1 l-9,-- t_ú,L

cÂMAil MNilüPÂL DE

Prezado Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, em atenção aos Requerimentos de ne OL6|2O2Í-,
O47l2O2L, 00312022, Ol5l2O23 e 0L812023 de autoria do Exmo. Vereador HERNANDEZ

COETHO VITORASSE, vimos por meio deste, prestar as seguintes informações:

Com relação ao requerimento ns 0L612O21, informamos que a solicitação contém pedido de
informações pessoais de cidadãos, e nos termos da Lei Geral de Proteção de Dados, não é
possível fornecer relatório detalhado. Dessa forma, estamos solicitando no sistema para que

seja emitido relatório dentro dos padrões da Legislação.

Com relação ao requerimento ns O47/2021, informamos que não há arquivo de ponto
eletrônico do servidor, visto que neste período o mesmo atuava durante a madrugada.

Com refação ao requerimento ne OO3/2O22, informamos que o Sr. Robsther Carvalho
Meireles não é mais Secretário de Cultura e Turismo deste município.

Com relação ao requerimento ne OL5/2023, informamos que tal solicitação deve ser feita
por meio de lndicação. Todavia, informamos que a Administração Municipal já está

formalizando o Projeto de Lei será apresentado em momento oportuno.

Em relação ao requerimento ne Ol8l2O23, encaminhamos documentos anexos.

Assim, agradecemos a atenção dispensada e aproveitamos a oportunidade para expressar
nossos votos de elevada estima e consideração.

LUCIANO RONCETTI PIMENTA

Prefeito

Praça da Independência,34l,- Afonso Cláudio - ES - CEP.29.600-000 -Tc.l.27 3735-4000
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Autenticar documenlo em https://afonsoclaudio.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identiÍicador 380033003100330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n" 2.2OO-21?O01, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

tcp
Bl,ãr,lkAutenticar documento em http://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade 

com o identificador 32003600390036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO

Lançamentos Específicos por Periodo 00291 20/06/2023 15:15:42

Lançamento: 00399 - GRATIFIGACAO PRODUTIVIDADE

Seleção:

Mes e Ano Código Funcionário Cargo Data de Admissao Quant. Valor

o5-2023

o5-2023

o5-2023

05-2023

05-2023

05-2023

05-2023

05-2023

05-2023

o5-2023

0081'11

00381 7

002637

003461

003809

002640

01 0266

0001 68

008127

01 0239

12t09t2016

07/06/2006

29t0712002

17t10t2005

06/06/2006

2910712002

02t0912021

02/1 0/í 990

03t11t2016

0910812021

154,80

1.376,00

'1 .376,00

1.376,00

1.376,00

1.376,00

2.292,76

1.376,00

2.752,00

1.376,00

í4.831,56

DIONES GONÇALVES

ERIK STEFANE VELOSO DA SILVA

FAGNER DE VARGAS LOPES

GILMAR MOREIRA DOS SANTOS

JOSE ALMERIO CALIMAN

JOSE HUMBERTO SERPA JUNIOR

JOVANI VELTEN HERBST

ROMILDO JOSE DIAS

WESLEN ROGER RONCETTI

WILLIAM CAMPOS DA SILVA

OO120 - AGENTE FISCAL

OO120 - AGENTE FISCAL

00121 - FISCAL DE RENDAS

OOl 20 - AGENTE FISCAL

OO120. AGENTE FISCAL

OOí 20 . AGENTE FISCAL

00121 - FISCAL DE RENDAS

00121 . FISCAL DE RENDAS

00121 . FISCAL DE RENDAS

OO'121- FISCAL DE RENDAS

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

í,00

'1,00

1,00

'1,00

Quantidade total de 10 Total 14.831 ,56

usuário: LAILA MONTEIRO STANGE PETTER 111 Maquina: RH-DI RETOR ( 1 92. 1 68.0. 1 I 5)

Ordem: Alíabética

Quantidade de Funcionários....: í0 Totalizedor da Quebra d

Autenticar documento em http://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade 
com o identificador 32003600390036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO

Lançamentos Específicos por Periodo 00291 20/06/2023 15:15:33

Lançamento: 00399 - GRATIFICACAO PRODUTIVIDADE

Seleção:

Mes e Ano Código Funcionário Cargo Data de Admissao Quant. Valor

o4-2023

04-2023

o4-2023

04-2023

o4-2023

04-2023

04-2023

04-2023

04-2023

008111

00381 7

002637

003461

003809

002640

000168

008127

01 0239

DIONES GONÇALVES

ERIK STEFANE VELOSO DA SILVA

FAGNER DE VARGAS LOPES

GILMAR MOREIRA DOS SANTOS

JOSE ALMERIO CALIMAN

JOSE HUMBERTO SERPA JUNIOR

ROMILDO JOSE DIAS

WESLEN ROGER RONCETTI

WILLIAM CAMPOS DA SILVA

OO120 - AGENTE FISCAL

OOí20. AGENTE FISCAL

OO'121- FISCAL DE RENDAS

OO120 - AGENTE FISCAL

OO120. AGENTE FISCAL

OO120 - AGENTE FISCAL

00121 - FISCAL DE RENDAS

00121 - FISCAL DE RENDAS

00121 . FISCAL DE RENDAS

12t09t2016

07t06t2006

29t07t2002

17t10t2005

06/06/2006

29t0712002

02/1 0/1 990

03t11t2016

09t08t2021

í,00

1,00

í,00

í,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

256,50

1.376,00

í.376,00

1.376,00

1.376,00

1.376,00

1.376,00

2.752,00

1.376,00

tJsuário: LAILA MONTEIRO SIÁNGE PETTER 1t1 Maquina: RH-DIRETOR (192.1 68.0. 1 95)

Ordem: Atfabetica

Quantidads de Funcionários..,.: I Totalieadçr da Quebra d

I Total geral da verba- 12.640,50
Quantidade total de funcionários

Autenticar documento em http://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade 
com o identificador 32003600390036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO

Lançamentos Específicos por Periodo 0029í 20/06/2023 15:15:23

Lançamento: 00399 - GRATIFICACAO PRODUTIVIDADE

Seleção

Mes e Ano Gódigo Funcionário Cargo Data de Admissao Quant. Valor

03-2023

03-2023

03-2023

03-2023

03-2023

03-2023

03-2023

03-2023

03-2023

003825

00381 7

002637

003461

003809

002640

0001 68

008127

01 0239

EDMON LUIZ SERRA REBOLI

ERIK STEFANE VELOSO DA SILVA

FAGNER DE VARGAS LOPES

GILMAR MOREIRA DOS SANTOS

JOSE ALMERIO CALIMAN

JOSE HUMBERTO SERPA JUNIOR

ROMILDO JOSE DIAS

WESLEN ROGER RONCETTI

WILLIAM CAMPOS DA SILVA

OO120 - AGENTE FISCAL

OO120 - AGENTE FISCAL

00121 - FISCAL DE RENDAS

OO120 - AGENTE FISCAL

OO120 - AGENTE FISCAL

OO120-AGENTE FISCAL

00121 - FISCAL DE RENDAS

00121 . FISCAL DE RENDAS

00121 . FISCAL DE RENDAS

1 9/06/2006

07/06/2006

29t07t2002

17t10t2005

06/06/2006

29tO7t2002

0211 0/1 990

03t11t2016

09t08t2021

1,00

1,00

í,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

2.752,00

1.376,00

1.376,00

1.376,00

1.376,00

1.376,00

1.376,00

2.752,00

1.376,00

t5.í36,00
Quantidadê de Funcionários.,..:

de

d
15.136,00

Usuário: LAILA MONTEIRO SIANGE PETTER 1t1 Maquina: RH-DI RETOR (1 92- 1 68.0. 1 I 5)

Ordem: Alfabêtica

g Total geral da verba.

Autenticar documento em http://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade 
com o identificador 32003600390036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO

Lançamentos Específicos por Periodo 00291 20/06/2023 15:14:52

Lançamento: 00399 - GRATTFICACAO PRODUTIVIDADE

Mes e Ano Gódigo Funcionário Cargo Data de Admissao Quant. Valor

02-2023

02-2023

02-2023

02-2023

02-2023

02-2023

02-2023

02-2023

02-2023

02-2023

02-2023

008í 1 1

003825

0038í 7

002637

003461

003809

002640

01 0266

0001 68

008127

0í 0239

12t09t2016

I 9/06/2006

07t06t2006

29t07t2002

17t10t2005

06/06/2006

29t07t2002

02t09t2021

02t10t1990

o3t11t2016

09t08t2021

446,79

2.752,00

1.374,75

1.374,75

1.374,75

1.374,75

1.374,75

979,51

1.374,75

2.749,50

1.374,75

DIONES GONÇALVES

EDMON LUIZ SERRA REBOLI

ERIK STEFANE VELOSO DA SILVA

FAGNER DE VARGAS LOPES

GILMAR MOREIRA DOS SANTOS

JOSE ALMERIO CALIMAN

JOSE HUMBERTO SERPA JUNIOR

JOVANI VELTEN HERBST

ROMILDO JOSE DIAS

WESLEN ROGER RONCETTI

WILLIAM CAMPOS DA SILVA

OO120 - AGENTE FISCAL

OO120 . AGENTE FISCAL

OO120 - AGENTE FISCAL

00121. FISCAL DE RENDAS

OO120 - AGENTE FISCAL

OO120 . AGENTE FISCAL

OO120 . AGENTE FISCAL

00121 - FISCAL DE RENDAS

00121 - FISCAL DE RENDAS

00121 - FISCAL DE RENDAS

00121 - FISCAL DE RENDAS

'1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

Usuáio: I-AILA MONTEIRO SIÁNGE PETTER 1t1 Maquina: RH-DIRETOR (1 92. 1 68.0. 1 95)

Seleção:

Ordem: Alfabêtica

Quantidade total de funcionários 11 Total geral da verba. 16.551 ,05

Autenticar documento em http://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade 
com o identificador 32003600390036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO

Lançamentos Específicos por Periodo 0029í 20/06/2023 15:14:30

Lançamento: 00399 - GRATIFICACAO PRODUTIVIDADE

Seleção:

Mes e Ano Código Funcionário

01-2023

o't-2023

01-2023

01-2023

01-2023

01-2023

01-2023

01-2023

01-2023

01-2023

01-2023

0081 1 1

003825

00381 7

002637

003461

003809

002640

01 0266

000 1 68

008127

01 0239

12109t2016

1 9/06/2006

07t06t2006

29t07t2002

17t10t2005

06/06/2006

29t07t2002

02t09t2021

02t10t1990

03t11t2016

09t08t2021

Valor

1.288,00

2.576,00

1.288,00

1.288,00

1.288,00

1.288,00

1.288,00

1.288,00

1.288,00

2.576,00

'1.288,00

16.744,00

Cargo Data de Admissao Quant.

Ordem: Alfabética

DIONES GONÇALVES

EDMON LUIZ SERRA REBOLI

ERIK STEFANE VELOSO DA SILVA

FAGNER DE VARGAS LOPES

GILMAR MOREIRA DOS SANTOS

JOSE ALMERIO CALIMAN

JOSE HUMBERTO SERPA JUNIOR

JOVANI VELTEN HERBST

ROMILDO JOSE DIAS

WESLEN ROGER RONCETTI

WILLIAM CAMPOS DA SILVA

OOl20 . AGENTE FISCAL

OO120 - AGENTE FISCAL

OO,I20 - AGENTE FISCAL

00121 - FISCAL DE RENDAS

OOl 20 . AGENTE FISCAL

OO120 - AGENTE FISCAL

OO120. AGENTE FISCAL

00121 - FISCAL DE RENDAS

00121 - FISCAL DE RENDAS

00121 - FISCAL DE RENDAS

00121 - FISCAL DE RENDAS

1,00

1,00

í,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

í,00

í,00

1,00

Quantidade de Funcionários...,: 11 Totalizador da Quebra d

Quantidade total de funcionários 11 ' Total geral da verbg. 16.744,00

Usuário: LAILA MONTEIRO SIÁ/VGE PETTER 1t1 Maquina: RH-DIRETOR (192. 1 68.0. 1 95)
Autenticar documento em http://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade 

com o identificador 32003600390036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.




